
 

     D.R.A. n. 267/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

                           
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

AREA 1 – AFFARI GENERALI 

NOLEGGIO AFFRANCATRICE POSTALE  

DECRETO DI LIQUIDAZIONE - CIG:  Z31292DC8A  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 

VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 

VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.  

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022; 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2020-2022: 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 172 che ha approvato il Documento Tecnico di 

Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2020/2021. 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia 

di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 dell’8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 

Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO  il D.P.R. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 

Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco 

Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 

della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 

Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

VISTO nota Prot. 3905 del 12/07/2019 che nomina il Geom. Pietro La Placa, R.U.P. della procedura, 

ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i; 

VISTO il D.R.A. n. 165 del 25/11/2019, registrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza al N° 1 

del 3/12/2019, che dispone l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 

50/2016, alla ditta NEOPOST RENTAL ITALIA S.r.l – C.F./P.IVA: 05448770965 del 

“Noleggio per 18 mesi dell’affrancatrice postale “Neopost IS -350” - CIG: Z31292DC8A, e 

che impegna la somma complessiva di €. 2.632,78 (euro duemilaseicentotrentadue/78) 

incluso IVA, in particolare:  

- €.    877,59 impegno n. 1/2019 

- €. 1.755,19 impegno n. 1/2020, 

a valere sul capitolo 130026 “spese per utilizzo di beni di terzi” del Bilancio della Regione 

Siciliana – Rubrica 11: Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia - codice siope 

U.1.03.02.07.004; 

CONSIDERATO  che con Atto notarile del 21/01/2020 la ditta NEOPOST RENTAL ITALIA S.r.l – 

C.F./P.IVA: 05448770965 ha deliberato la modifica della denominazione sociale in 

“Quadient Rental Italy Srl” mantenendo la stessa Partita IVA; 

 



 

     D.R.A. n. 267/2020 

VISTO la mail assunta al Prot. n. 6955 del 27.05.2020 con la quale si trasmettono: 

a) la nota da parte della ditta con la quale si comunica tra l’altro che con Atto notarile del 

21/01/2020 è stata deliberata la modifica della denominazione sociale, che da “Neopost 

Rental Srl” in “Quadient Rental Italy Srl” – C.F./P.IVA: 05448770965, mantenendo 

invariata Partita IVA;  

b) Copia estratto della visura della Camera di Commercio di MILANO MONZA BRIANZA 

LODI, riportante la Ragione Sociale della ditta; 

CONSIDERATO che il Contratto di noleggio di 18 mesi sottoscritto tra la ditta e la scrivente Amministrazione 

approvato con D.R.A. n. 165 del 25/11/2019 che prevede il pagamento di un canone di €. 

119,89 mensile a seguito di fatturazione semestrale anticipata e che dalla documentazione 

ad esso allegata si evince che il conto dedicato ai fini della tracciabilità L. 136/2010 e il 

seguente C/C dedicato Iban n° IT03S0100520500000000000144; 

RITENUTO  in adempimento al contratto di dovere provvedere alla liquidazione e al pagamento delle 

fatture relative ai semestri: 1/11/2019_30/04/2020 - 1/05/2020_31/10/2020 – 

1/11/2020_30/04/2021; 

VISTA la fattura n. 2020.5688 del 28/10/2020 relativa al periodo di noleggio 1/11/2020-30/04/2021, 

dell’importo di € 877,59 incluso IVA emessa da Quadient Rental Italy srl; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INPS/INAIL n. 22980178 del 

14/10/2020, scadenza validità 11/10/2020, dal quale risulta la regolarità contributiva della 

ditta “Neopost Rental Italia s.r.l” oggi “Quadient Rental Italy srl” - C.F./P.IVA: 

05448770965; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura n. 2020.2248 del 

28/04/2020 dell’importo di € 877,59 incluso IVA a gravare sull’impegno n. 1/2020-C del 

capitolo 130026 codice siope U.1.03.02.07.004, emesse dalla Ditta oggi Quadient Rental Italy 

srl, C.F./P.IVA: 05448770965; 

A termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte. 

ART.1 

E’ liquidata la somma complessiva di € 877,59 (euro ottocentosettantasette/59) incluso IVA, giusta fattura 

elettronica n. 2020.5688 del 28/10/2020 per il “Noleggio per 18 mesi dell’affrancatrice postale “Neopost IS -

350” - CIG: Z31292DC8A, relativa al periodo di noleggio 1/11/2020-30/04/2021, a gravare sull’impegno n. 

1/2020-C a valere sul capitolo di spesa 130026 “spese per utilizzo di beni di terzi” del Bilancio della Regione 

Siciliana 2020-2022 – Rubrica 11: Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia - codice siope 

U.1.03.02.07.004, e pagare mediante l’emissione di mandato di pagamento commerciale collettivo l’importo di €. 

719,34 (euro settecentodiciannove/34) quale imponibile in favore della Ditta “Quadient Rental Italy srl” - 

C.F./P.IVA: 05448770965,”, con accredito sul C/C dedicato Iban n° IT03S0100520500000000000144, ed 

€.158,25 (euro centocinquantotto/25) quale IVA al 22% in favore della REGIONE SICILIANA, ai sensi del D.M. 

del 23 gennaio 2015 - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con accredito sul conto intrattenuto presso 

UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296. 

ART. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana - Presidenza della 

Regione Siciliana Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 

della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per gli 

adempimenti di competenza. 

Palermo, 9/11/2020  

IL DIRIGENTE 

DELL’AREA 1 – AFFARI GENERA 

               f.to (Dott. Raffaele Greco) 

f.to Il RUP 

(Geom. Pietro La Placa) 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 


